I. Be vigilant and diligent in the service of God :  
 and often think for what end thou camest hither ;  
 and why thou hast left the world.  
 Was it not that thou mightest live to God :  
 and become a spiritual man ?  
 Strive fervently therefore towards perfection :  
 for in a short time thou shalt receive the reward of thy labours ;  
 and then grief and fear shall no more be within thy borders.  
 Thou wilt labour a little now ;  
 and thou shalt find great rest yea everlasting joy.  
 If thou continue faithful and fervent in working ;  
 God will doubtless be faithful and abundant in rewarding.  
 Thou must hold fast a good and firm hope of gaining the palm ;

sed securitatem capere non oportet :  
ne torpeas aut elatus fias.

II. Quum quidam anxius inter metum et spem frequenter  
et quadam vice moerore confectus, [fluctuaret :  
in ecclesia ante quoddam altare,  
se in oratione prostravisset ;  
haec intra se revolvit dicens.

O si scirem quod adhuc perseveraturus essem.  
Statimque audivit divinum intus responsum.

Quodsi hoc scires :  
quid facere velles ?

Fac nunc quod tunc facere velles ;  
et bene securus eris.

Moxque consolatus et confortatus divinae se commisit voluntati ;  
et cessavit anxia fluctuatio.

Noluitque curiose investigare ut sciret quae sibi essent futura :  
sed magis studuit inquirere,

quae esset voluntas Dei beneplacens et perfecta ;  
ad omne opus bonum inchoandum et perficiendum.

Spera in Domino et fac bonitatem ait propheta,  
et inhabita terram ;  
et pascaris in divitiis ejus.

Unum est quod multos a profectu et ferventi emendatione retrahit ;  
horror difficultatis seu labor certaminis.

Enimvero illi maxime prae ceteris in virtutibus proficiunt ;  
qui ea quae sibi magis gravia et contraria sunt viriliter vincere  
Nam ibi homo plus proficit, [nituntur.  
et gratiam meretur ampliore ;

ubi magis se ipsum vincit et in spiritu mortificat.

Sed non omnes habent aequè multum ad vincendum et moriendum.  
Diligens tamen aemulator valentior erit ad proficiendum etiamsi  
quam alius bene morigeratus, [plures habeat passiones ;  
minus tamen fervens ad virtutes.

Duo specialiter ad magnam emendationem juvant :  
videlicet subtrahere se violenter ad quod natura vitiose inclinatur ;

but thou must not think thyself secure :  
lest thou wax negligent or be puffed up.

II. When one who often anxiously wavered between hope and  
was one day consumed with sadness, [fear :  
in the church before a certain altar,  
he prostrated himself in prayer ;  
and revolved these things within himself, saying.  
Oh if I did but know that I should persevere on and on.  
All at once he heard within himself the divine answer.  
And if thou knewest this :  
what wouldest thou do ?  
Do now what thou wouldest then do ;  
and thou wilt be safe enough.